
 

 
 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.07.2015                                     с. Сигаево     №      863 

   

Об организации и проведении на территории муниципального образования 

«Сарапульский район» автомобильного фестиваля «Сарапульский вираж-2015». 

 

В соответствии с п. 31 статьи 34 Устава муниципального образования 

«Сарапульский район» - «обеспечение условий для развития на территории 

муниципального района физической культуры и массового спорта, организация 

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий муниципального района» Администрация муниципального 

образования «Сарапульский район» постановляет: 

 

1. Организовать проведение автомобильного фестиваля «Сарапульский 

вираж-2015»  на территории муниципального образования «Сарапульский район» 

на 1 километре автодороги с. Сигаево – д. Усть – Сарапулка, 25-26 июля 2015 

года. 

2. Утвердить состав оргкомитета по проведение автомобильного фестиваля 

«Сарапульский вираж – 2015» (Приложение 1). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления культуры м молодежной политики Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» О.В. Киселёву.  

4. Рекомендовать Главе муниципального образования «Сигаевское» 

Никонову О.В.  определить границы проведения автомобильного фестиваля, а 

также установить ограничение на реализацию алкогольной и спиртосодержащей 

продукции 25 июля с 12.00 до 17.00 и 26 июля с 11.00 до 17.00 на территории 

муниципального образования «Сигаевское». 

5. Ограничить скоростной режим на участке автодороги Сигаево – Усть-

Сарапулка в период проведения мероприятия с 10.00 25 июля до 18.00 26 июля с 

установкой дорожного знака 3.24. «30 км/ч». Первый знак установить на 1 

километре, второй знак на 2 километре автодороги Сигаево Усть-Сарапулка.   

 

 

 

Глава администрации                     А.И. Шарафутдинов 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Приложение № 1  

к Постановлению  

Администрации  

муниципального образования  

«Сарапульский район» 

№863от «22» июля 2015 г. 

 

 

Состав оргкомитета по проведению 

автомобильного фестиваля 

«Сарапульский вираж – 2015» 

25-26 июля 2015 года. 

 

 

 

1. Киселёва Ольга Владимировна – Начальник Управления культуры и 

молодежной политики АМО «Сарапульский район» - председатель оргкомитета. 

 

2. Габдуллин Рашид Фазильевич – Начальник Отдела молодежной политики УК и 

МП АМО «Сарапульский район» - заместитель председателя оргкомитета 

 

3. Никонов О.В. – глава МО «Сигаевское» по согласованию 

 

4. Пермитин Ю.В. – заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству, 

промышленности, транспорту и связи Администрации МО «Сарапульский район» 

 

5. Ожгихина И.А. – директор МБУК «ЦКС Сарапульского района» 

 

6. Шихова И.Н. – Главный врач БУЗ «СРБ Минздрава УР» 

 

7. Казанцев Я.Ю. – Начальник межмуниципального отдела МВД России 

«Сарапульский» (по согласованию) 

 

8. Пестов Р.С. – Начальник ФКУ «1 отряд ФПС» по УР по г. Сарапулу, 

Сарапульскому и Каракулинскому районов ( по согласованию) 

 

9. Меренюк А.П. – представитель Федерации автомобильного спорта УР 


